جبکہ مولانا اس
دنیا سے رخصت ہو چکے تھے۔ کتاب کے آخر میں ترجمہ صاحب ہذا الرسالة کے زیر عنوان
مولانا سید سلیمان ندوی کا لکھا ہوا ایک مختصر سوانحی خاکہ شامل ہے جس میں وہ لکھے ہیں
بعثنا ہذا الرسالة للطبع، وما جہا صحی یوزق فلم یمض شہر حتی فوجینا
بموتہ، و فجعنا بالحرز ام حیاتہ۔“

مولانا کا انتقال ۱۹ جمادی الثانی ۱۳۴۹ھ (۱۱ نومبر ۱۹۳۰ء) کو ہوا۔ اور سید صاحب
کے مضمون پر ۲ شعبان ۱۳۴۹ھ کی تاریخ درج ہے۔ اس طرح اندازاً جمادی الاولیٰ
۱۳۴۹ء میں یہ کتاب طباعت اولیٰ کے لئے پریس کو دی گئی ہو گی اور اسی سال کے
آخری مہینوں میں چھپ کر شائع ہو گئی۔ معلوم ہوتا ہے کہ اس کتاب کی نشر و اشاعت
عرب ممالک میں کما حقہ نہ ہو سکی۔